



## KulturPrinsen

Udviklingscenter for kultur  
med børn og unge

Rødevej 3  
DK-8800 Viborg

86 60 14 15  
kp@KulturPrinsen.dk  
www.KulturPrinsen.dk

### Til Folketingets Kulturudvalg

#### Et usædvanligt samarbejde

Hvem har før hørt om et direkte samarbejde mellem en række erhvervsvirksomheder og børnekulturen? Og hvad skal det nu gøre godt for?

KulturPrinsen, udviklingscenter for kultur med børn og unge har indledt et usædvanligt samarbejde med erhvervslivet, som blandt andet har resulteret i en avis som i disse dage udsendes til alle husstande i Viborg Amt. En lang række private og offentlige virksomheder har meldt sig på banen som kulturpartnere.

#### ”Krøllede hjerner”

Avisen har fået overskriften ”Krøllede hjerner”, for de krøllede hjerner har samfundet og dermed erhvervslivet brug for fremover.

Børn og unge skal bruge en god uddannelse, men de skal også i høj grad udvikle deres kreative kompetencer. For selv at få en mere spændende tilværelse, og for at give alle typer af virksomheder, både de private og de offentlige bedre vækstbetingelser. Så Danmark vil opleve stigende efterspørgsel på unge med ”krøllede hjerner”, som kan tilføre nye ideer og utraditionelle måder at tænke på. Derfor er en dialog med fremsynede private og offentlige virksomheder om de fælles mål naturlig og vigtig.

#### KulturPrinsen

Børnekulturen folder sig ud i Viborg Amt på mange måder, blandt andet gennem KulturPrinsens projekter hvor børn og unge møder professionelle kunstnere og selv kan spille en rolle i den kreative proces. KulturPrinsen udfordrer de gamle vaner ved at lave nye projekter på tværs af de eksisterende rammer, og vil skabe nye samarbejdsformer mellem de eksisterende kulturinstitutioner i amtet.

KulturPrinsens arbejde er støttet af Viborg Amt og Viborg Kommune, men også i Kulturministeriet har man fået øje på det utraditionelle arbejde der gøres. I 2003 fik Viborg Amt 3,175 mio. kr. til et stort projekt til et samarbejde med bl.a. museer, teatre, og en række andre kulturinstitutioner i amtet. KulturPrinsen står i spidsen for dette projekt, som følges af en lang række forskere fra hele landet.

#### Flere kulturpartnere

Så det der kan se ud til at være et usædvanligt samarbejde og partnerskab, kan vise sig at have langsigtede og nye perspektiver.

På KulturPrinsen har vi plads til mange flere kulturpartnere!

Med venlig hilsen

Alex Lind

Formand for Undervisnings- og Kulturudvalget i Viborg Amt  
Formand for bestyrelsen i KulturPrinsen